
Vážení partneři, 

děkujeme, že jste součástí naší společné cesty k udržitelnější budoucnosti. Letos slavíme 20 

let! Za tu dobu jsme společně zajistili recyklaci více než 730 000 t elektroodpadů a významně 

tak přispěli k cirkulární ekonomice. 

Díky vámi předaným odpadním elektrozařízením v roce 2024 jsme dosáhli zpětného odběru 

4,90 t elektrospotřebičů. Více než 90 % materiálů se podařilo vrátit zpět do oběhu, čímž 

jsme šetřili primární suroviny i energii. Také jsme splnili míru zpětného odběru, a to na 77 

% (v chlazení na 78 %, v televizích dokonce na 132 % a u světelných zdrojů na 75 % z 

ročního průměru hmotnosti spotřebičů uvedených na trh v uplynulých třech letech).   

Osvědčení o vašem přínosu za rok 2024 přikládáme k této zprávě. Je dostupné i v IS 

RECOS v sekci environmentální vyúčtování. Můžete jej využít v rámci své osvěty a sdílet jej 

se svými kolegy, partnery, nebo občany a pomoci tak šířit povědomí o významu recyklace. 

Pro ten případ nabízíme k využití připravený článek s informacemi o naší vzájemné 

spolupráci, který můžete upravit (např. slovo obyvatel můžete adekvátně nahradit – žák, 

student atd.). 

  

Společně s vámi se nám již 20 let daří minimalizovat dopady elektroodpadu na životní 

prostředí. Těšíme se na další spolupráci! 

  

Více o našem výročí a výstavě k 20 letům Elektrowinu najdete zde: www.elektrowin.cz/20-

let-elektrowinu-vystava 

  

Děkujeme, že s námi měníte svět k lepšímu!“ 

 

https://www.elektrowin.cz/20-let-elektrowinu-vystava
https://www.elektrowin.cz/20-let-elektrowinu-vystava

